
МШIИСТЕРСТВО ЗДР АВООХР АНЕIШЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

(ФМБА России) 

ПРИКАЗ 

го шо.л.я. го18 '· 
Москва 

№ /L/L 

Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральном медико-биологическом агентстве 

и его территориальных органах, замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

В целях реализации статьи 13 .3 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «0 противодействии коррупции», руководствуясь 

нормами, установленными разделом I и III Указа Президента Российской 
Федерации от 18.05.2009 № 557 и для осуществления контроля за 

исполнением коррупционно-опасных функций федеральными 

государственными гражданскими служащими Федерального медико

биологического агентства и его территориальных органов, выполняющими 

контрольно-надзорные полномочия, пр и к азы в а ю: 

Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (приложение). 

Врио руководителя В.В. Романов 



2 

Перечень 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФМБА России 

должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Федеральном медико-биологическом агентстве и его 

территориальных органах, замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

1. Должности федеральной государственной гражданской 

службы в центральном аппарате Федерального медико-

биологического агентства 

заместитель руководителя ФМБА России, главный государственный 

санитарный врач ФМБА России; 

Управление надзора и контроля в сфере обеспечения санитарно

эпидемиологического благополучия ФМБА России: 

начальник управления; 

заместитель начальника управления; 

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела; 

главный специалист-эксперт; 

ведущий специалист-эксперт; 

ведущий специалист 3 разряда 

Управление службы крови 

начальник управления; 

начальник отдела контроля и надзора в сфере донорства крови и ее 

компонентов; 



3 

консультант отдела контроля и надзора в сфере донорства крови и ее 

компонентов; 

ведущий специалист -эксперт отдела контроля и надзора в сфере 

донорства крови и ее компонентов 

2. Должности федеральной государственной гражданской 

службы в территориальных органах ФМБА России 

Руководитель территориального органа; 

Заместитель руководителя территориального органа; 

Помощник руководителя территориального органа; 

Начальник территориального отдела территориального органа; 

Заместитель начальника территориального отдела территориального 

органа; 

Начальник отдела территориального органа; 

Заместитель начальника отдела территориального органа; 

Консультант; 

Главный специалист-эксперт; 

Ведущий специалист-эксперт; 

Специалист-эксперт; 

Старший специалист 1 разряда 

Старший специалист 2 разряда 

Старший специалист 3 разряда 


